
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

20.1 Г.2023 г. г. Карачаевск №182

О создании экспертной комиссии по проверке олимпиадных работ 
муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства 
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 30.10.2023 г. 
№988 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Карачаево-Черкесской Республике и муниципального этапа 
республиканской олимпиады по родным языкам и литературам в 2023-2024 
учебном году», в соответствии с Планом Управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать жюри в следующем составе:

- Джуккаева С.М. - руководитель ГМО учителей русского языка и 
литературы, учитель русского языка и литературы высшей категории МБОУ 
КГО «Гимназия №4 им. М.А. Хабичева»;
- Кашапова Н.В. - руководитель ГМО учителей математики, учитель 
математики высшей категории МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. Богатырева»;
- Джанкезова Т.М. - руководитель ГМО учителей истории обществознания, 
учитель истории и обществознания высшей категории МБОУ КГО «СШ №6 
им. Д.Т. Узденова»;
- Караева А.М. - руководитель ГМО учителей физики, МБОУ КГО «СШ 
№5 им. С. К. Магометова»;
- Байрамукова С.У. - руководитель ГМО учителей географии, учитель 
географии высшей категории МБОУ КГО «ТСШ №2 им. М.И. Халилова»;
- Брюхина О.И. - руководитель ГМО учителей химии, учитель химии 
высшей категории МБОУ КГО «Гимназия№4 им. М.А. Хабичева»;
- Байчорова И.К.- руководитель ГМО учителей биологии, учитель 
биологии высшей категории МБОУ КГО «Гимназия№4 им. М.А. Хабичева».
- Гаппоева З.Х. - руководитель ГМО учителей родного языка, учитель



родного языка высшей категории МБОУ КГО «СШ №6 им. Д.Т. Узденова».
- Апаева А.А. - руководитель ГМО учителей иностранного языка, учитель 
английского языка первой категории МБОУ КГО «СШ №1 им. Д. К. 
Байрамукова»;
- Михайлова Е.А. - руководитель ГМО учителей ИЗО, учитель ИЗО 
высшей категории МБОУ КГО «СШ: им. Д.Т. Узденова»;
- Чомаева А.И. - руководитель ГМО учителей информатики, учитель 
информатики высшей категории МБОУ КГО «СШ: им. Д.Т. Узденова»;
- Хубиев Б. А. - руководитель ГМО преподавателей ОБЖ, преподаватель 
ОБЖ высшей категории МБОУ КГО «СШ №3 им. Х.У. Богатырева»;
- Байрамуков И.И. - руководитель ГМО учителей физической культуры, 
учитель физической культуры высшей категории МБОУ КГО «СШ 
п.Орджоникидзевский им. Г.Д.Бутаева».
- Гочияева М.К. - зав. методкабинетом УО АКГО.
- Теунаева А.Л. - методист УО АКГО.
- Тохчукова Л.У.- методист У О АКГО.
- Козбаева С.М. - методист У О АКГО.
- Кагиев Р.М. - методист УО АКГО
- Караева Т.А.- методист УО АКГО.

2. Для проведения практической части олимпиады по физической культуре 
привлечь следующих педагогов:
- Байрамукова И.И.- МБОУ КГО «СШ п.Орджоникидзевский им. Г. Д 
Бутаева».
- Доренко И.А. - учителя высшей категории МБОУ КГО «СШ №3 им. X. У. 
Богатырева»;
- Пальникова А.С.- учителя физкультуры МБОУ КГО «СШ №3 им. X. У.
Богатырева».

'шции Карачаевского
Э.Х.Эдиева


